
 

  
 

Unità Operativa Maiori 

Corso Reginna n° 71 – 84010 Maiori (SA) - Tel. 089 853262 

E-mail: polizialocale@comune.maiori.sa.it  - Pec: polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it 

 
ORDINANZA N. 10 del 09/02/2024 

  

OGGETTO: Disciplina del traffico in alcune strade cittadine in occasione della manifestazione “Gran 

Carnevale di Maiori 2024” nei giorni 11 – 13 - 18 febbraio 2024.  

 

Premesso che nei giorni 11 - 13 e 18 febbraio 2024, si svolgerà su questo territorio la 50° edizione del “Gran 

Carnevale di Maiori 2024, con sfilata di carri allegorici; 

Preso atto che durante le citate giornate, si determina nelle strade principali di questo Comune un notevole 

afflusso di pubblico con largo concorso di persone provenienti dai Comuni viciniori, tale da rendere 

necessario la modifica di alcuni sensi di marcia e conseguente divieto di sosta con rimozione coatta nelle 

seguenti strade e nel seguente modo: 

- Via Nuova Provinciale Chiunzi è vietata la circolazione, la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui 

all’art. 47 del C.d.S. dall’incrocio con Via Demanio e fino all’incrocio con la S.S. 163 dalle ore 0,30 

e fino a cessata esigenza del giorno 11 febbraio 2024 per trasferimento carri allegorici dal Porto al 

punto di sfilata; 

- Via Nuova Provinciale Chiunzi è vietata la circolazione, la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui 

all’art.47 del C.d.S., dal civico 2 al civico 122 dalle ore 0,30 alle ore 19,00, nelle giornate dell’11 e 

18 febbraio 2024, e comunque fino a cessata esigenza, in quanto impegnata per il transito dei carri 

allegorici. Nello stesso periodo sarà percorribile il tratto parallelo del Corso Reginna, sia in direzione 

Nord che Sud, in tale circostanza i veicoli diretti a Tramonti potranno utilizzare il seguente percorso: 

Via C. Colombo - C.so Reginna – Via Roma, quelli diretti in direzione Amalfi-Salerno: Via Roma - 

C.so Reginna; 

- Via G. Amendola è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. dal 

civico 1 e fino al limite del territorio comunale lato dx della carreggiata direzione Est-Ovest dalle ore 

00,00 alle ore 08,00 dell’11 – 13 e 18 febbraio 2024 per trasferimento carri dal Porto alla Via N. 

Prov. Chiunzi e/o al lungomare Capone (Costa d’Angolo) per le sfilate da tenersi negli stessi giorni. 

È vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. in Via G. Amendola, dal civico 1 e 

fino al limite del territorio comunale dalle ore 13,00 alle ore 21,00, nelle giornate 11 – 13 e 18 febbraio 2024;  

È vietata, altresì, la circolazione in sulla S.S. 163 dall’incrocio con Via N. Prov. Chiunzi fino al porto 

turistico nelle giornate dell’11 – 13 e 18 febbraio 2024 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 e comunque fino a 

cessata esigenza;   

- Via C. Colombo è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S.  dalle ore 

07,00 alle ore 20,00 nei giorni 11 – 13 e 18 febbraio 2024, e comunque fino a cessata esigenza; 

- Via G. Capone è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. dalle ore 

0,00 alle ore 20,00 nel giorno 13 febbraio 2024, in carreggiata nord direzione Est - Ovest, per 

posizionamento carri allegorici in carreggiata sud, e comunque fino a cessata esigenza, vietandone la 

circolazione ed istituendo il doppio senso di circolazione in carreggiata nord. 

- È istituito percorso alternativo, negli orari coincidenti con la sfilata dei carri allegorici nei giorni 

11 – 13 - 18 febbraio 2024, con percorrenza a senso unico alternato di marcia, lungo le strade interne 

Via Orti – Capitolo - Santa Tecla ed il tratto di Corso Reginna e Via C. Colombo esclusivamente per 

il transito di veicoli leggeri (auto e moto);   

- Corso Reginna - ZTL, di disattivare entrambi i varchi interessati dalla ZTL nei seguenti orari: 

• dalle ore 0,30 alle ore 21,00 nei giorni 11- 13 - 18 febbraio 2024; 

Visti l’art. 5, 3°, l’art. 6, 4° lett. b), l’art. 7, 3°, l’art. 37, 3° e l’art. 159 del D. Lgs. 285/92 e ss.mm.; 

Vista l’autorizzazione di sospensione del traffico, emessa dalla Prefettura di Salerno Prot. nr. 0019974 Area 

III STAFF del 07/02/2024;  

mailto:polizialocale@comune.maiori.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it


 

  
 

Unità Operativa Maiori 

Corso Reginna n° 71 – 84010 Maiori (SA) - Tel. 089 853262 

E-mail: polizialocale@comune.maiori.sa.it  - Pec: polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it 

 
Visto il N.O dell’ANAS prot. CDG – 1017416-E del 27/12/2023; 

Vista la nota prot. PSA n. 202400007545 del 24/01/2024 della Provincia di Salerno; 

Visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Visto l’articolo 8, 3° della legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm.ii. contenente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 

contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

O R D I N A 

 

DI MODIFICARE la segnaletica stradale per i giorni 11 – 13 - 18 febbraio 2024 nel seguente modo: 

- Via Nuova Provinciale Chiunzi è vietata la circolazione, la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui 

all’art. 47 del C.d.S. dall’incrocio con Via Demanio e fino all’incrocio con la S.S. 163 dalle ore 0,30 

e fino a cessata esigenza dell’11/02/2024 per trasferimento carri allegorici dal Porto Turistico al 

punto di sfilata; 

- Via Nuova Provinciale Chiunzi è vietata la circolazione, la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui 

all’art. 47 del C.d.S., dal civico 2 al civico 122 dalle ore 00,30 alle ore 19,00, nelle giornate dell’11 e 

18 febbraio 2024, e comunque fino a cessata esigenza, in quanto impegnata per il transito dei carri 

allegorici. Nello stesso periodo sarà percorribile il tratto parallelo del Corso Reginna, sia in direzione 

Nord che Sud, in tale circostanza i veicoli diretti a Tramonti potranno utilizzare il seguente percorso: 

Via C. Colombo - C.so Reginna – Via Roma, quelli diretti in direzione Amalfi-Salerno: Via Roma - 

C.so Reginna; 

- Via G. Amendola è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. dal 

civico 1 e fino al limite del territorio comunale lato dx della carreggiata direzione Est-Ovest dalle ore 

00,00 alle ore 8,00 dell’11 – 13 e 18 febbraio 2024 per trasferimento carri dal Porto alla Via N. 

Chiunzi e/o al lungomare Capone (Costa d’Angolo) per le sfilate da tenersi negli stessi giorni. 

È vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. in Via G. Amendola, dal civico 1 e 

fino al limite del territorio comunale dalle ore 13,00 alle ore 21,00, nelle giornate 11 – 13 e 18 febbraio 2024;  

È vietata, altresì, la circolazione sulla S.S. 163 dall’incrocio con Via N. Prov. Chiunzi fino al porto turistico 

nelle giornate dell’11 – 13 e 18 febbraio 2024 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 e comunque fino a cessata 

esigenza; 

- Via C. Colombo è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. dalle ore 

07,00 alle ore 20,00 nei giorni 11 – 13 e 18 febbraio 2024, e comunque fino a cessata esigenza; 

- Via G. Capone è vietata la sosta e la fermata di tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. dalle ore 

0,00 alle ore 20,00 nel giorno 13 febbraio 2024, in carreggiata nord direzione Est-ovest, per 

posizionamento carri allegorici in carreggiata sud, e comunque fino a cessata esigenza, vietandone la 

circolazione ed istituendo il doppio senso di circolazione in carreggiata nord. 

- È istituito percorso alternativo, negli orari coincidenti con la sfilata dei carri allegorici nei giorni 

11 – 13 - 18 febbraio 2024, con percorrenza a senso unico alternato di marcia, lungo le strade interne 

Via Orti – Via Capitolo – Via Santa Tecla ed il tratto di Corso Reginna e Via C. Colombo 

esclusivamente per il transito di veicoli leggeri (auto e moto);   

- Corso Reginna - ZTL, di disattivare entrambi i varchi interessati dalla ZTL nei seguenti orari: 

• dalle ore 0,30 alle ore 21,00 nei giorni 11 – 13 - 18 febbraio 2024; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D. Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. la rimozione forzata dei 

veicoli in sosta in contravvenzione al presente provvedimento e di prescrivere la collocazione della relativa 

segnaletica integrativa; 

mailto:polizialocale@comune.maiori.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it


 

  
 

Unità Operativa Maiori 

Corso Reginna n° 71 – 84010 Maiori (SA) - Tel. 089 853262 

E-mail: polizialocale@comune.maiori.sa.it  - Pec: polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it 

 
DI ESCLUDERE dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine 

in servizio attivo nonché i veicoli per portatori di handicap muniti dell’apposito contrassegno esclusivamente 

per eventuale transito motivato; 

Avverte 

 

- che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

vigente C.d.S. e regolamento di esecuzione, ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta 

vietata ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D. Lgs. 285/92 e ss.mm.ii; 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo 27, 3° del D. Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 

nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

- che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Salerno entro il 

termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente 

atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Si comunichi: 

- mediante pubblicazione all’albo Pretorio on line, mass-media e installazione della prescritta   

segnaletica; 

- Alla Compagnia Carabinieri di Amalfi; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Maiori. 

- Alla SITA. 

- All’unità di emergenza 118; 

- Al Comando VV.FF. 

- Alla C.R.I. 

- Ai Comandi di Polizia Locale della Costiera Amalfitana 

 

 

                                           

Il Responsabile del Procedimento 

     M.llo Guadagno Alfonso 

 

                                                      Il Comandante del Corpo Associato di P.L. 

                                                                                                                         Cap. dott. Gianluca Ossignuolo 

mailto:polizialocale@comune.maiori.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.maiori.sa.it

